CONSIDERANDO que a Lei Municipal n° 401 de 08 de janeiro de 2018 

instituiu o Código Tributário do Município de São Pedro do Piauí; 

CONSIDERANDO que o decreto 13/2025 de 02 de abril de 2025 

estabeleceu o Valor de Referência Municipal, fixando-o em R$ 106,86 (cento e seis 
reais e oitenta e seis centavos) o VRM; 

CONSIDERANDO que o parágrafo 1° do artigo 417 da Lei Municipal n° 401 

de 08 de janeiro de 2018 estabelece a atualização monetária, anualmente por decreto 
do poder executivo municipal, utilizando o Índice Nacional de Preços ao Consumidor

[...]

CONSIDERANDO que a Lei Municipal n • 401 de 08 de janeiro de 2018 
Instituiu o Código Tributário do Município de SIio Pedro do Píauí: 

CONSIDERANDO que o decreto 13/2025 de 02 de abril de 2025 
estabeleceu o V alor de R e ferê ncia Mun icipal , fixando-o em R $ 106,86 (cento e seis 
reais e oitenta e seis centavos) o VRM; 

CONSIDE RANDO que o parágrafo 1 º do artigo 417 da Lei Mun icipal n • 401 
de 08 de janeiro de 2018 estabe lece a atualização monetária , anualmente por dec reto 
do poder executivo municipal , utilizando o lndíce Nacional de Preços ao Consumidor